(131) Tridentinum sess. 24. de Reform. cap. 20. &c
Cardin. declaratio die 13. Octobris Anno 1600 verbi.
1. ibi Item nec alij Superiores, etiam Nuntij vel legati
de latere specificam facultatem maiorem non habentes,
causas in Curijs Ordinariorum; vel aliorum inferiorum In-
dicu pendentes, ad se advocent, nisi per viam legitima appella-
tionis. Et cum pluribus ad literam refert Barbos. in
Collect. Concilij sess. 13. de Reform. cap. 1. n. 132

(132) Ead. Cardin. declaratio, de qua supra verbi
cici de gravamine, & veri. Causa appellationis ibi: Causa
appellationis dum pender, appellans in eodem, quo repre-
satur carcere permanebit, quoad Index, ad quem appellatio-
nem est, visitatis, ea causa cognita aliter decreverit.
Inct. Concil. Trident. sess. 13. de Reform. cap. 33
& sess. 22. de reform. cap. 7. & cap. Romana de appellacio-
lib. 6. Abbas in cap. cum venissent de in integrum restitu-
ta. 5. Tuscan liter. I. conclus. 14. n. 4. ibi: Amplia
quando inhibito est et facta sine causa cognitione. Et parte
non citata, quia tunc index, cui si inhibito, potest illam
sperrere. Et n. 6. ibi Quia si Index, qui inhibet careat
jurisdictione in causa, pro quo inhibet, etiam quod infor-
matori inhibeat, inhibito non tenet, & non potest sperrere. Et
ad rem alia ex Decio, Lanfranco, & alij Lancellotus
de Attentatis 2. p. cap. 20. in prefatione n. 120. &
late Barbos. in Coller. ad praefact. Consil. Canon. quibus accedit D. Salgado de Reg. protrect. 2. p. cap.
10. per totum ex n. 13.

(133) Dju. Bernard. lib. 3. de Considera ad Eugenii ibi: *Eam, & redemptum per medium illorum, & transactum secus. & sed quid boni ad hoc cum illis egerimus; ne dicimus, & forsitan audiuerimus nisi per eum Hispaniam, salutem populi vilissimam. Et repetit lib. 4. c. 5. & inter alia huius abusus, acculeato ut soleretur subtili & stylo iudicat immediabile vulnus Ilust. Cano in memorabili consultatione ad Philip. II. quae in privatis a thuc chartis magno in practio eruditos tunc inveniuntur, & cuius memoria Paulus IV. Pontifici ex illis habetur apud Cabreram in Philip. II. lib. 7. cap. 22. & ea illaudata praestringit acriter abusum D. Chumacero in solemnitate legatione, publico que supplici instructionum libello ad Urbanum VIII. cap. 10.*

(134) Deploranda hanc perniciem præ ceteris detectar. Dju. Bernard. dict. lib. 3. de Considera. ibi: *Quale est hoc turpitudini patrocinari quod vel maxime formidari a turribus opportebat? Quo usque marmur viuente terre aut disimilas, aut non aduertis? Quo usque dormitas? Quo usque non emigras? consideratio tua ad tantam appellacionum confusione atque abusione? Prater ius, & fas, præter morem, & ordinem sunt; Et in a: In curia esse, qui proclitus soueant appellativis, sicut appellaciones. Et pluribus eleganter prosequitur, & alijs in hac parte omittit, quorum laicit evagatio apud Nostrates, notandum ad rem illustriss. Palafax in lib. de excellentijs Dju. Petri lib. 5. cap. 5. verf. tambien.*